
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

 

 

Processo Nº 043/2020                      Pregão Presencial  026/2020  
 

 

 

Abertura: 18/09/2020                     Julgamento: 18/09/2020 

 

 
Objeto: Aquisição parcelada e conforme necessidade de materiais hospitalares para o 

Departamento Municipal de Saúde. Licitação exclusiva para Micro Empresas e Empresas 

de Pequeno Porte nos termos da Lei Complementar n  147/2014.    
 

 

HOMOLOGAÇÃO  

 

                        Homologo o julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes 

autos, adjudicando o seu objeto as licitantes vencedoras, a saber: 

 

G.M. VALÊNCIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, (CNPJ: 23.420.875/0001-

48) com o valor total de R$- 23.873,10 ( Vinte e Três Mil Oitocentos e Setenta e Três 

Reais e Dez); 

CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  HOSPITALARES 

com o valor total de R$-19.847,49 ( Dezenove Mil Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e 

Quarenta e Nove Centavos). 

 
 

                            Prefeitura Municipal de Pratinha-MG.  

          Em 29 de Setembro de 2020. 

 

 

                John Wercollis de Morais  

                   Prefeito Municipal 

 

 
 


